АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025 № 36
с. Даппы

О подготовке и проведении Дня села на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в рамках празднования 75-ти летия со дня образования с. Даппы Комсомольского муниципального района Хабаровского края

В целях проведения Дня села на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края рамках празднования 75-ти летия сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План организационных мероприятий по подготовке к празднованию 75- летия со дня образования с. Даппы Комсомольского муниципального района Хабаровского края, согласно приложения №1.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке к празднованию 75- летия со дня образования с. Даппы Комсомольского муниципального района Хабаровского края согласно приложения 2.
3. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края согласно приложения 3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                        А.Е. Ерохин

	Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
от 07.04.2025 № 36

План
 организационных мероприятий по подготовке к празднованию
75-летия с. Даппы

	13 сентября 2025 года                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Место проведения:
с. Даппы, МБУК ДК
Время проведения:  14.00

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	Общие организационные мероприятия

	1.
	Провести благоустройство территории сельского поселения: (по отдельному плану)
	по отдельному плану

	Ерохин А.Е.
Пивовар Е.А.

	2.
	Обеспечить праздничное оформление села
	до 10.09.2025
	Ерохин А.Е.
Пивовар Е.А.

	3.
	Подготовить программу праздничных мероприятий для информирования населения
	до 10.08.2025
	Сысуева Н.Н.

	4.
	Подготовить текст поздравления жителей поселка главой (в газету «Приамурье»)
	до 01.09.2025
	Пивовар Е.А.

	5.
	Подготовить доклад и презентацию главе поселка
	до 01.09.2025
	Пивовар Е.А.

	6.
	Обеспечить пожарную безопасность здания
	весь период
	Ерохин А.Е.

	7.
	Направить письмо  в ОМВД России по Комсомольскому району об организации охраны общественного порядка (дежурство участкового уполномоченного полиции)
	до 01.07.2025
	Пивовар Е.А.

	8.
	Определить дежурных,
изготовить бейджи
	до 01.09.2025
	Пивовар Е.А.

	9.
	Подготовить комнату для гостей
	до 01.09.2025
	Сысуева Н.Н.

		В день проведения торжественного мероприятия 13.09.2025

	10.
	Организовать дежурство:
- вход в Дом культуры (улица)
- фойе Дома культуры
- в зрительный зал
- гостевая комната

Сысуева Н.Н.
Пивовар Е.А.
Корнилова И.А.

	11.
	Организовать и провести концерт

	Томских А.В. Сысуева Н.Н.

	12.
	Обеспечить охрану общественного порядка

	Бричак В.В.

	13.
	Обеспечить пожарную безопасность:
- в школе;
- в Доме культуры и  на его  территории.

Ерохин А.Е.
Пивовар Е.А.
Сысуева Н.Н.
Ерохина Н.А.

                                                               ____________
	Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
от 07.04.2025 № 36

Состав комиссии по подготовке к празднованию
75- летия со дня образования с. Даппы Комсомольского муниципального района Хабаровского края

	Ерохин Александр Евгеньевич

	-
	глава сельского поселения, председатель комиссии

	Пивовар Евгения Андреевна

	-
	ведущий специалист администрации, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Сысуева Надежда Николаевна
	-
	директор Дома культуры

	Ерохина Наталья Александровна
	-
	директор МБОУ СОШ

	Корнилова Ирина Андреевна
	-
	библиотекарь

_________

Приложение 3
к постановлению администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
[bookmark: _GoBack]от 07.04.2025 № 36

План мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в связи с празднованием 75 -летия с. Даппы в 2025 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и  проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения
	Глава сельского поселения, руководители организаций и учреждений
	26 апреля, 06 мая, 10 сентября

	2.
	Ликвидация   всех   самовольных   свалок  в черте населенного пункта и прилегающей территории
	Глава сельского поселения, руководители организаций и учреждений, население
	До 01.08.2025

	3.
	Приведение в порядок дворовых территорий
	население
	До 17.08.2025

	4.
	Ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений
	население
	До 17.08.2025

	5.
	Проведение организационно-разъяснительной работы с жителями поселения по наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладению
	Глава поселения, специалисты администрации
	весь период

	6.
	Скос травы на территории сельского поселения
	Глава поселения
	весь период

	7.
	Посадка цветов
	Глава сельского поселения, руководители организаций и учреждений
	01.06 по 30.06.2025

________